



Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet,  
Postboks 8004 Dep,  
0030 Oslo

Strusshamn 22.10.2012

## Gravferdsloven med forskrift.

Askøy kirkelige fellestråd har i møte den 17. oktober behandlet Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet sin høring av den nye gravferdsforskriften sendt ut 28. juni 2012.

### Sak 022/12 Høring gravferdsforskriften 2012

#### Vedtak:

Askøy kirkelige fellestråd mener dette er gode forslag og har noen kommentarer til enkelte punkter i høringen.

#### 3.3. Bør det kunne dispenseres fra kravet om kiste ved gravlegging?

*«Ut fra tradisjon og hensynet til de ansatte mener vi det er gode grunner til å opprettholde dages krav om at det skal benyttes kiste ved gravlegging og kremasjon.»*

## 8. Gravlegging

Departementet ønsker synspunkter på hva som vil være den mest hensiktsmessige tolkningen av uttrykket "virkedager" i gravferdsloven, om det bør legges til rette for en mest mulig felles praksis i hele landet og om det eventuelt bør tas inn bestemmelser om spørsmålet i gravferdsforskriften.

*«Askøy kirkelige fellestråd ønsker en felles praksis i hele landet og at dette bør taes inn i forskriftene. Vi ser positivt på tolkningen om at virkedager er fra mandag til og med fredag.»*

## 9. Anonym og navnet minnelund

«Først vil vi gi uttrykk for at det er positivt at navnet minnelund blir regulert i forskriftene.

Vi undrer oss over utsagnet: "På grunn av minnelundenes innretning med like mange plasser på minnesmerket som det er graver i tilhørende gravfelt, samt ulik praktisering av varighet og mulighet for feste, finner ikke departementet å kunne åpne for såkalt symbolsk flytting fra det opprinnelige gravminnet til navnet minnelund."

*Askøy kirkelige fellestråd ønsker at det kan foretas symbolsk flytting fra et gravminne til navnet minnelund dersom dette innebærer frigjøring av en grav. Det må derfor være fellestrådet som avgjør en slik søknad.*

Askøy kirkelige fellestråd har i forbindelse med ny gravplass bygget navnet minnelund i 2011. Her er det flere graver enn det er plass til navneskilt på felles minnestein. Allikevel mener vi det er en fordel om det gis mulighet for å foreta en symbolsk flytting.

Det er også mulig på et seinere tidspunkt å sette opp flere minnesteiner på samme område og hvor det festes navneskilt, dersom det blir stor pågang.»

Vennlig hilsen

  
Geir Viksund  
kirkeverge